
UCHWAŁA NR XXV/269/17
RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU

z dnia 26 października 2017 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 21 sierpnia 2017 roku na działalność Burmistrza Miasta i Gminy 
Frombork w zakresie nieprzyznania prac interwencyjnych oraz remontu lokalu socjalnego przekazanej 

według właściwości przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Elblągu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2016 r., poz. 446, z późn. zm.) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1257) - Rada Miejska we Fromborku uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 21 sierpnia 2017 roku na działalność 
Burmistrza Miasta i Gminy Frombork w zakresie nieprzyznania prac interwencyjnych oraz remontu lokalu 
socjalnego.

2. Uzasadnienie uchwały stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej we Fromborku do zawiadomienia skarżących 
o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

 

Przewodnicząca Rady  
Miejskiej we Fromborku

Barbara Kędzierska



Załącznik do Uchwały Nr XXV/269/17

Rady Miejskiej we Fromborku

z dnia 26 października 2017 r.

Uzasadnienie

do uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 21 sierpnia 2017 roku na działalność Burmistrza Miasta 
i Gminy Frombork w zakresie nieprzyznania prac interwencyjnych oraz remontu lokalu socjalnego 

przekazanej według właściwości przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Elblągu

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1257) organem właściwym do rozpatrzenia skargi
na działalność burmistrza jest rada gminy.

Komisje Rady Miejskiej we Fromborku zapoznały się ze skargą oraz pisemnymi i ustnymi 
wyjaśnieniami Burmistrza Miasta i Gminy Frombork, co do zarzutów zawartych w skardze.

W trakcie rozpatrywania przedmiotowej skargi ustalono:

Skarżący w 2017 roku złożył 4 podania o prace interwencyjne. Prace interwencyjne, tak jak roboty 
publiczne, stanowią wsparcie dla osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy, 
w stosunku do których został ustalony profil pomocy II. Skarżący zarejestrował się do ewidencji osób 
bezrobotnych w Powiatowym Urzędzie Pracy w styczniu 2017 roku, jednak 10 kwietnia br. został 
wykreślony z ewidencji z powodu niestawienia się w Urzędzie Pracy.

W ciągu ostatnich 5 lat Skarżący wykonywał głównie prace społecznie- użyteczne w Miejsko- Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej we Fromborku, podczas których wielokrotnie bez uzasadnionej przyczyny 
porzucał wykonywane zadania bądź odrzucał przedstawiane oferty.

Wybór pracowników do prac interwencyjnych zależy od wymagań, które są adekwatne do zakresu 
i rodzaju zaplanowanych prac na dany rok.

Ponadto ustalono, że na najemcy leży obowiązek utrzymania lokalu we właściwym stanie technicznym 
i higieniczno- sanitarnym. Skarżący winien, jako najemca, dbać również i chronić przed dewastacją części 
budynku przeznaczone do wspólnego użytku. Naprawa i konserwacja pomieszczeń lokalu bądź urządzeń 
w nim się znajdujących nie leży w obowiązkach wynajmującego.

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1257) organem właściwym w przedmiotowym postępowaniu skargowym jest rada 
gminy, w związku z czym konieczne jest podjęcie przedmiotowej uchwały.

W związku z powyższym zasadne jest uznanie przedmiotowej skargi za bezzasadną.




